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Høring - forslag til nye forskrifter og endringer i eksisterende forskrifter på 
viltområdet 

Holtålen kommune viser til høring fra Landbruks- og matdepartementet og Klima- og 
miljødepartementet om forslag til nye forskrifter og endringer i eksisterende forskrifter på 
viltområdet i forbindelse med ikrafttredelse av viltressursloven. 

Holtålen kommune har ansvar for lokal viltforvaltning, fallviltarbeid, skadefelling og 
oppfølging av hjorteviltforvaltningen. Kommunen har store utmarksarealer, aktiv beitebruk, 
tamreindrift, betydelig jaktaktivitet og lange avstander. Det er derfor viktig at regelverket 
både ivaretar dyrevelferd, naturmangfold og sikkerhet, samtidig som det er praktisk 
gjennomførbart for kommuner, jegere, grunneiere og skadelidte. 

1. Generell merknad 

Holtålen kommune støtter hovedformålet med forskriftsendringene, nemlig å samordne 
forskriftsverket med ny viltressurslov. Kommunen mener det er positivt at regelverket 
tydeliggjøres og at sentrale bestemmelser om jakt, felling, skadefelling og rapportering 
samles og presiseres. 

Samtidig vil kommunen understreke at nye regler ikke må føre til unødvendig merarbeid for 
kommunene uten at dette følges av tydelige veiledere, digitale løsninger og avklarte 
ansvarsforhold. 
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2. Skadefelling 

Holtålen kommune registrerer at høringen inneholder forslag til endringer i regler om 
skadefelling. 

Kommunen er vertskommune for et interkommunalt samarbeid på skadefellingsområdet. 
Dette temaet vil derfor bli nærmere omtalt i et eget høringssvar fra det interkommunale 
samarbeidet. 

Holtålen kommune vil på overordnet nivå understreke betydningen av at regelverket for 
skadefelling er praktisk gjennomførbart, gir nødvendig handlingsrom i akutte situasjoner og 
samtidig ivaretar hensynet til dyrevelferd, sikkerhet og forsvarlig viltforvaltning. 

3. Bruk av lys og termiske siktemidler 

Holtålen kommune støtter at det åpnes for bruk av synlig lys ved umiddelbar undersøkelse 
av og rundt skuddstedet. Dette er et praktisk og dyrevelferdsmessig viktig tiltak. Rask 
avklaring av treff, blodspor og skuddplass kan redusere risikoen for unødvendig lidelse og 
bidra til raskere og bedre ettersøk. 

Kommunen støtter også at det ved ettersøk av påskutt hjortevilt, villsvin og rødrev åpnes for 
bruk av synlig lys, restlysforsterkende siktemidler og termiske siktemidler. Dette vil kunne gi 
sikrere og mer effektive ettersøk, og kan redusere belastningen på både jaktlag, 
ettersøksekvipasjer og kommunalt fallviltapparat. 

Når det gjelder bruk av restlysforsterkende og termiske siktemidler ved ordinær jakt på 
hjort, støtter Holtålen kommune at dette reguleres gjennom kommunal forskrift etter 
tillatelse fra Landbruksdirektoratet. Kommunen mener det er riktig at slik bruk ikke innføres 
som en generell adgang overalt, men kan vurderes der det er et dokumentert lokalt behov. 

Holtålen kommune vil likevel peke på at ordningen må være praktisk gjennomførbar. 
Dersom kommunen må dokumentere «alvorlig skade» før søknad til Landbruksdirektoratet, 
bør det utarbeides tydelige kriterier for hvilken dokumentasjon som kreves. Dette kan for 
eksempel gjelde beiteskader på innmark, skogskader, trafikkpåkjørsler, svekket 
bestandskondisjon eller andre lokale forhold. 

Holtålen kommune vil også peke på at jerv er en betydelig utfordring for beitenæringen i 
kommunen og regionen. Kommunen mener derfor det er viktig at regelverket fortsatt gir 
praktisk handlingsrom for effektiv og forsvarlig lisensfelling av jerv, herunder adgang til bruk 
av fast montert lys ved åte der dette er tillatt etter forskriften. 

For kommuner med store beiteområder, aktiv småfenæring og tamreindrift er det 
avgjørende at regelverket ikke svekker muligheten til målrettet uttak av jerv innenfor 
fastsatte kvoter og rammer. Slike tiltak må samtidig gjennomføres på en sikker og 
dyrevelferdsmessig forsvarlig måte. 

 

 



4. Bruk av hund under jakt 

Holtålen kommune støtter at begrepet «løs, på drevet halsende hund» erstattes med 
«drivende hund», så lenge dette ikke innebærer en materiell innstramming. 

Kommunen mener det er fornuftig å regulere bruk av drivende hund på en måte som både 
ivaretar jaktutøvelse, dyrevelferd, hensynet til annet vilt og forholdet til beitedyr og tamrein. 
I områder med aktiv beitebruk og tamreindrift er det viktig at regelverket gir rom for lokale 
hensyn, særlig i perioder der rein, sau og annet beitedyr er sårbare. 

Holtålen kommune ber om at det i veiledning til forskriften tydeliggjøres hvordan reglene 
om bruk av hund skal praktiseres i områder med aktiv beitebruk og tamreindrift. 

5. Rapportering og dokumentasjon 

Holtålen kommune støtter forskriftsfesting av rapporteringsplikt for jakt- og 
fangstrapportering. Gode rapporteringsdata er nødvendig for en kunnskapsbasert 
viltforvaltning. 

Kommunen støtter også modernisering av begrepsbruken fra «jegeravgiftskort» til 
«dokumentasjon på betalt jegeravgift» og tilsvarende for dokumentasjon på våpentillatelse. 
Dette er en praktisk og nødvendig tilpasning til digitale løsninger. 

Samtidig bør rapporteringskravene utformes slik at de er enkle å forstå og enkle å oppfylle 
for jegerne. Kommunen ber om at digitale løsninger videreutvikles slik at rapportering blir så 
enkel som mulig. 

6. Overtredelsesgebyr 

Holtålen kommune støtter at det innføres regler om overtredelsesgebyr ved brudd på 
viltressursloven og tilhørende forskrifter. Dette kan gi forvaltningen et mer fleksibelt 
reaksjonsmiddel enn anmeldelse i mindre alvorlige saker. 

Kommunen vil likevel peke på at gebyrnivået må praktiseres forholdsmessig. Særlig i saker 
som gjelder enkeltjegere eller mindre alvorlige overtredelser, er det viktig at reaksjonen står 
i rimelig forhold til overtredelsen. Det bør derfor utarbeides tydelige nasjonale retningslinjer 
for når overtredelsesgebyr skal brukes, hvilke momenter som skal vektlegges, og hvordan 
mindre alvorlige overtredelser skal håndteres. 

7. Administrative konsekvenser for kommunene 

Holtålen kommune vil særlig understreke at flere av forslagene kan gi merarbeid for 
kommunene. Dette gjelder blant annet behandling av lokale forskrifter om termiske 
siktemidler ved hjortejakt, vurderinger knyttet til lokale forhold, samt veiledning til jegere, 
grunneiere og rettighetshavere. 

Kommunen mener at de administrative konsekvensene for mindre kommuner ikke må 
undervurderes. Mange kommuner har begrensede administrative ressurser på viltområdet, 
samtidig som forventningene til lokal oppfølging og dokumentasjon øker. 



Holtålen kommune ber derfor om at det følger med: 

• tydelige veiledere  
• gode digitale rapporteringsløsninger  
• maler for kommunale vedtak og forskrifter  
• avklaringer om ansvar mellom kommune, politi, grunneier og statlige myndigheter  

8. Oppsummering 

Holtålen kommune støtter i hovedsak forslagene til nye forskrifter og endringer i 
eksisterende forskrifter på viltområdet. Kommunen mener forslagene i stor grad bidrar til et 
tydeligere og mer moderne regelverk. 

Kommunen ber likevel om at departementene særlig følger opp følgende punkter før 
ikrafttredelse: 

1. Regelverket for skadefelling bør være praktisk gjennomførbart og gi nødvendig 
handlingsrom i akutte situasjoner. Temaet omtales nærmere i eget høringssvar fra 
det interkommunale skadefellingssamarbeidet.  

2. Det bør gis tydelige kriterier for når kommuner kan søke om å åpne for bruk av 
termiske siktemidler ved hjortejakt.  

3. Det bør avklares hvordan lokale forskrifter om bruk av termiske siktemidler skal 
behandles og dokumenteres i praksis.  

4. Det bør gis veiledning om bruk av hund i områder med aktiv beitebruk og 
tamreindrift.  

5. Det bør utarbeides retningslinjer for forholdsmessig bruk av overtredelsesgebyr.  
6. Det bør utvikles enkle digitale løsninger og maler som reduserer merarbeid for 

kommunene. 

 

Med hilsen 

Holtålen kommune 

Tore Evavold  
landbruksrådgiver  
 

Dokumentet er elektronisk og sendes derfor uten signatur.  
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